
HOOFDSTUK V. — Aanvullende ziekteverzekering

Art. 11. De aanvullende vergoeding bij ziekte zal via een verzeke-
ring worden verdergezet met in achtneming van de navolgende
kaders :

- Verplicht voor alle arbeiders;

- De werkgever betaald de gehele premie;

- Er geldt 1 criterium voor ziekte (volgens beslissing mutualiteit);

- Er geldt een wachttijd van 30 dagen;

- De eindleeftijd is bepaald op pensioenleeftijd;

- Jaarloon is een maandloon x 12;

- Aanvulling is 15 pct. Tot Riziv-plafond en 75 pct. boven Riziv-
plafond;

- Inregeling administratie op bedrijfsniveau.

HOOFDSTUK VI. — Andere bepalingen

Art. 12. In het kader van een duurzame tewerkstelling kunnen
dagcontracten voor uitzendarbeid alleen worden aangegaan in geval
van overmacht en na voorafgaand akkoord van de syndicale delegatie.

Art. 13. Bundeling CAO-teksten

De bundeling van de geldende CAO-teksten wordt aan alle partijen
digitaal ter beschikking gesteld uiterlijk binnen twee maanden na
ondertekening van deze CAO. Op ondernemingsniveau zal dit steeds
digitaal geconsulteerd kunnen worden.

Art. 14. Duurtijd

Deze collectieve arbeidsovereenkomst loopt van 1 januari 2013 tot en
met 31 december 2014.

Tijdens deze duur tijd zal de sociale vrede gerespecteerd worden.

Gezien om te worden gevoegd bij het koninklijk besluit van
10 april 2015.

De Minister van Werk,
K. PEETERS

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2015/22180]
2 JUNI 2015. — Koninklijk besluit tot wijziging, wat bepaalde

tandheelkundige verstrekkingen betreft, van de artikelen 5 en 6
van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrek-
kingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35, § 1, gewijzigd bij de wetten van 20 december 1995,
22 februari 1998, 24 december 1999, 10 augustus 2001, 22 augustus 2002,
5 augustus 2003, 22 december 2003, 27 april 2005, 13 december 2006,
27 december 2012, 19 maart 2013 en 26 december 2013 en § 2, eerste lid,
2° gewijzigd bij de wet van 20 december 1995, bij het koninklijk besluit
van 25 april 1997 bekrachtigd bij de wet van 12 december 1997;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen;

Gelet op het voorstel van de Technische tandheelkundige raad,
gedaan tijdens zijn vergadering van 22 januari 2015;

Gelet op het advies van de Dienst voor geneeskundige evaluatie en
controle van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering
gegeven op 22 januari 2015;

Gelet op de beslissing van de Nationale commissie tandheelkundi-
gen–ziekenfondsen van 27 januari 2015;

Gelet op het advies van de Commissie voor begrotingscontrole
gegeven op 11 februari 2015;

Gelet op de beslissing van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering van 23 februari 2015;

CHAPITRE V. — Assurance-maladie complémentaire

Art. 11. L’indemnité complémentaire en cas de maladie sera conti-
nuée via une assurance en tenant compte des cadres suivants :

- Obligatoire pour tous les ouvriers;

- L’employeur paie toute la prime;

- Un seul critère est pris en compte pour la maladie (selon la décision
de la mutuelle);

- Un temps d’attente de 30 jours est prévu;

- L’âge final est fixé à l’âge de la retraite;

- Le salaire annuel = un salaire mensuel x 12;

- Le complément est de 15 p.c. jusqu’au plafond INAMI et 75 p.c.
au-delà du plafond INAMI;

- Traitement administratif au niveau de l’entreprise.

CHAPITRE VI. — Autres dispositions

Art. 12. Dans le cadre de l’emploi durable, les contrats journaliers
pour intérimaires ne peuvent être conclus qu’en cas de force majeure et
après accord préalable de la délégation syndicale.

Art. 13. Collation des textes de CCT

Le recueil des textes des CCT en vigueur sera mis à la disposition de
toutes les parties au plus tard dans les deux mois suivant la signature
de la présente CCT. Il sera toujours consultable de manière numérique
au niveau de l’entreprise.

Art. 14. Durée de validité

La présente convention collective de travail est en vigueur du
1er janvier 2013 au 31 décembre 2014.

Durant cette durée, la paix sociale sera respectée.

Vu pour être annexé à l’arrêté royal du 10 avril 2015.

Le Ministre de l’Emploi,
K. PEETERS

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2015/22180]
2 JUIN 2015. — Arrêté royal modifiant, en ce qui concerne certaines

prestations dentaires, les articles 5 et 6 de l’annexe à l’arrêté royal
du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations
de santé en matière d’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 35, § 1er, modifié par
les lois du 20 décembre 1995, 22 février 1998, 24 décembre 1999,
10 août 2001, 22 août 2002, 5 août 2003, 22 décembre 2003, 27 avril 2005,
13 décembre 2006, 27 décembre 2012, 19 mars 2013 et 26 décem-
bre 2013 et § 2, alinéa 1er , 2°, modifié par la loi du 20 décembre 1995,
par l’arrêté royal du 25 avril 1997 confirmé par la loi du 12 décem-
bre 1997;

Vu l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités;

Vu les propositions du Conseil technique dentaire formulées au cours
de sa réunion du 22 janvier 2015;

Vu l’avis du Service d’évaluation et de contrôle médicaux de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité donné le 22 janvier 2015;

Vu la décision de la Commission nationale dento-mutualiste en date
du 27 janvier 2015;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire donné le
11 février 2015;

Vu la décision du Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité en date du 23 février 2015;

34273MONITEUR BELGE — 12.06.2015 — BELGISCH STAATSBLAD

rw2951
Line



Gelet op het advies van de Inspecteur van financiën, gegeven op
16 maart 2015;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting van
3 april 2015;

Gelet op advies 57.411/2 van de Raad van State, gegeven op
11 mei 2015, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 5 van de bijlage bij het koninklijk besluit van
14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 25 september 2014, worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

1° bij de verstrekkingen 371011-371022, 371092-371103, 371114-
371125, 371070-371081, 371556-371560, 371571-371582, 371254-371265,
374371-374382, 374872-374883, 379050-379061, 379072-379083, 377016-
377020, 301011-301022, 301092-301103, 301114-301125, 301070-301081,
301254-301265, 304371-304382, 304872-304883, 304916-304920, 309050-
309061, 309072-309083, 307016-307020, 305616-305620, 305653-305664,
305734-305745 en 389616-389620, worden onder de sleutelletter en het
coëfficiëntgetal telkens de woorden “P 3” toegevoegd;

2° bij de verstrekkingen 371033-371044, 374850-374861, 374754-
374765, 301033-301044, 301276-301280, 301291-301302, 301313-301324,
301335-301346, 301350-301361, 304850-304861, 304894-304905, 304754-
304765, 305550-305561, 305572-305583 en 305830-305841, worden onder
de sleutelletter en het coëfficiëntgetal telkens de woorden “P 4”
toegevoegd;

3° bij de verstrekkingen 371055-371066, 372536-372540, 373590-
373601, 373612-373623, 374953-374964, 379094-379105, 379116-379120,
377053-377064, 301055-301066, 303590-303601, 303612-303623, 304953-
304964, 309094-309105, 309116-309120, 307053-307064 en 389653-389664,
worden onder de sleutelletter en het coëfficiëntgetal telkens de
woorden “P 1” toegevoegd;

4° bij de verstrekkingen 372514-372525, 371792-371803, 371814-
371825, 371836-371840, 371851-371862, 371873-371884, 371696-371700,
371711-371722, 371733-371744, 371755-371766, 371770-371781, 374931-
374942, 379013-379024, 379035-379046, 377031-377042, 301696-301700,
301711-301722, 301733-301744, 301755-301766, 301770-301781, 302153-
302164, 302175-302186, 302190-302201, 302212-302223, 302234-302245,
301976, 304931-304942, 309013-309024, 309035-309046, 307031-307042,
305911-305922, 305852-305863 en 389631-389642, worden onder de
sleutelletter en het coëfficiëntgetal telkens de woorden “P 2” toege-
voegd;

5° bij de verstrekkingen 373811-373822, 373892-373903, 374393-
374404, 374356-374360, 374776-374780, 377112-377123, 304393-304404,
304776-304780 en 307112-307123, worden onder de sleutelletter en het
coëfficiëntgetal telkens de woorden “P 5” toegevoegd;

6° bij de verstrekkingen 373833-373844, 373914-373925, 374415-
374426, 377090-377101, 377274-377285, 379131-379142, 379153-379164,
304415-304426, 307090-307101, 307274-307285, 309131-309142 en 309153-
309164, worden onder de sleutelletter en het coëfficiëntgetal telkens de
woorden “P 6” toegevoegd;

7° bij de verstrekkingen 373855-373866, 373936-373940, 374430-
374441, 374533-374544, 301593-301604, 304430-304441, 304533-304544,
305631-305642 en 305675-305686, worden onder de sleutelletter en het
coëfficiëntgetal telkens de woorden “P 8” toegevoegd;

8° bij de verstrekkingen 373951-373962, 374452-374463, 304452-
304463 en 389594-389605, worden onder de sleutelletter en het coëffi-
ciëntgetal telkens de woorden “P 9” toegevoegd;

9° bij de verstrekkingen 373973-373984, 373575-373586 en 303575-
303586, worden onder de sleutelletter en het coëfficiëntgetal telkens de
woorden “P 11” toegevoegd;

10° bij de verstrekkingen 374474-374485, 374555-374566, 304555-
304566, 305955-305966 en 389572-389583, worden onder de sleutelletter
en het coëfficiëntgetal telkens de woorden “P 12” toegevoegd;

11° bij de verstrekkingen 374312-374323, 377134-377145, 304312-
304323 en 307134-307145, worden onder de sleutelletter en het coëffi-
ciëntgetal telkens de woorden “P 7” toegevoegd;

12° bij de verstrekkingen 374570-374581, 373656-373660 en 304570-
304581, worden onder de sleutelletter en het coëfficiëntgetal telkens de
woorden “P 16” toegevoegd;

Vu l’avis de l’Inspecteur des finances, donné le 16 mars 2015;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 3 avril 2015;

Vu l’avis 57.411/2 du Conseil d’État, donné le 11 mai 2015, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’État, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de la Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. À l’article 5 de l’annexe à l’arrêté royal du 14 septem-
bre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière
d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié en dernier
lieu par l’arrêté royal du 25 septembre 2014, les modifications suivantes
sont apportées :

1° en ce qui concerne les prestations 371011-371022, 371092-371103,
371114-371125, 371070-371081, 371556-371560, 371571-371582, 371254-
371265, 374371-374382, 374872-374883, 379050-379061, 379072-379083,
377016-377020, 301011-301022, 301092-301103, 301114-301125, 301070-
301081, 301254-301265, 304371-304382, 304872-304883, 304916-304920,
309050-309061, 309072-309083, 307016-307020, 305616-305620, 305653-
305664, 305734-305745 et 389616-389620, les mots « P 3 » sont à chaque
fois ajoutés sous la lettre clé et le nombre-coefficient;

2° en ce qui concerne les prestations 371033-371044, 374850-374861,
374754-374765, 301033-301044, 301276-301280, 301291-301302, 301313-
301324, 301335-301346, 301350-301361, 304850-304861, 304894-304905,
304754-304765, 305550-305561, 305572-305583 et 305830-305841, les
mots « P 4 » sont à chaque fois ajoutés sous la lettre clé et le
nombre-coefficient;

3° en ce qui concerne les prestations 371055-371066, 372536-372540,
373590-373601, 373612-373623, 374953-374964, 379094-379105, 379116-
379120, 377053-377064, 301055-301066, 303590-303601, 303612-303623,
304953-304964, 309094-309105, 309116-309120, 307053-307064 et 389653-
389664, les mots « P 1 » sont à chaque fois ajoutés sous la lettre clé et le
nombre-coefficient;

4° en ce qui concerne les prestations 372514-372525, 371792-371803,
371814-371825, 371836-371840, 371851-371862, 371873-371884, 371696-
371700, 371711-371722, 371733-371744, 371755-371766, 371770-371781,
374931-374942, 379013-379024, 379035-379046 377031-377042, 301696-
301700, 301711-301722, 301733-301744, 301755-301766, 301770-301781,
302153-302164, 302175-302186, 302190-302201, 302212-302223, 302234-
302245, 301976, 304931-304942, 309013-309024, 309035-309046, 307031-
307042, 305911-305922, 305852-305863 et 389631-389642, les mots « P 2 »
sont à chaque fois ajoutés sous la lettre clé et le nombre-coefficient;

5° en ce qui concerne les prestations 373811-373822, 373892-373903,
374393-374404, 374356-374360, 374776-374780, 377112-377123, 304393-
304404, 304776-304780 et 307112-307123, les mots « P 5 » sont à chaque
fois ajoutés sous la lettre clé et le nombre-coefficient;

6° en ce qui concerne les prestations 373833-373844, 373914-373925,
374415-374426, 377090-377101, 377274-377285, 379131-379142, 379153-
379164, 304415-304426, 307090-307101, 307274-307285, 309131-309142 et
309153-309164, les mots « P 6 » sont à chaque fois ajoutés sous la lettre
clé et le nombre-coefficient;

7° en ce qui concerne les prestations 373855-373866, 373936-373940,
374430-374441, 374533-374544, 301593-301604, 304430-304441, 304533-
304544, 305631-305642 et 305675-305686, les mots « P 8 » sont à chaque
fois ajoutés sous la lettre clé et le nombre-coefficient;

8° en ce qui concerne les prestations 373951-373962, 374452-374463,
304452-304463 et 389594-389605, les mots « P 9 » sont à chaque fois
ajoutés sous la lettre clé et le nombre-coefficient;

9° en ce qui concerne les prestations 373973-373984, 373575-373586 et
303575-303586, les mots « P 11 » sont à chaque fois ajoutés sous la lettre
clé et le nombre-coefficient;

10° en ce qui concerne les prestations 374474-374485, 374555-374566,
304555-304566, 305955-305966 et 389572-389583, les mots « P 12 » sont à
chaque fois ajoutés sous la lettre clé et le nombre-coefficient;

11° en ce qui concerne les prestations 374312-374323, 377134-377145,
304312-304323 et 307134-307145, les mots « P 7 » sont à chaque fois
ajoutés sous la lettre clé et le nombre-coefficient;

12° en ce qui concerne les prestations 374570-374581, 373656-
373660 et 304570-304581, les mots « P 16 » sont à chaque fois ajoutés
sous la lettre clé et le nombre-coefficient;

34274 MONITEUR BELGE — 12.06.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13° bij de verstrekkingen 378954-378965, 378976-378980, 306832-
306843, 306854-306865, 306876-306880, 306891-306902, 306913-306924 en
306935-306946, worden onder de sleutelletter en het coëfficiëntgetal
telkens de woorden “P 38” toegevoegd;

14° bij de verstrekkingen 377230-377241, 307252-307263 en 307230-
307241, worden onder de sleutelletter en het coëfficiëntgetal telkens de
woorden “P 17” toegevoegd;

15° bij de verstrekking 301372-301383, wordt onder de sleutelletter en
het coëfficiëntgetal telkens de woorden “P 15” toegevoegd;

16° bij de verstrekkingen 307731-307742, 307753-307764, 307775-
307786, 307790-307801, 307812-307823, 307834-307845, 307856-307860,
307871-307882, 307893-307904 en 307915-307926, worden onder de
sleutelletter en het coëfficiëntgetal telkens de woorden “P 24” toege-
voegd;

17° bij de verstrekkingen 307930-307941, 307952-307963, 307974-
307985 en 307996-308000, worden onder de sleutelletter en het coëffi-
ciëntgetal telkens de woorden “P 26” toegevoegd;

18° bij de verstrekkingen 308011-308022, 308033-308044, 308055-
308066 en 308070-308081, worden onder de sleutelletter en het coëffi-
ciëntgetal telkens de woorden “P 28” toegevoegd;

19° bij de verstrekkingen 308092-308103, 308114-308125, 308136-
308140 en 308151-308162, worden onder de sleutelletter en het coëffi-
ciëntgetal telkens de woorden “P 33” toegevoegd;

20° bij de verstrekkingen 308512-308523 en 308534-308545, worden
onder de sleutelletter en het coëfficiëntgetal telkens de woorden “P 77”
toegevoegd;

21° bij de verstrekking 305874-305885 worden onder de sleutelletter
en het coëfficiëntgetal de woorden “P 0” toegevoegd;

22° bij de verstrekkingen 373634-373645 en 305933-305944 worden
onder de sleutelletter en het coëfficiëntgetal de woorden “P 10”
toegevoegd.

Art. 2. Artikel 6 van dezelfde bijlage, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 2 oktober 2014, wordt aangevuld met een
paragraaf 19, luidende:

« § 19. Aan elke verstrekking van artikel 5 wordt een wegingscoëf-
ficient P toegekend, die het deel van de acte (onderzoek of behandeling)
omvat waarvoor de bekwaming van een tandheelkundige noodzakelijk
vereist is. De coëfficiënt P geeft niet de tussenkomst van een derde die
geen tandheelkundige is, noch de kost van het gebruikte materiaal,
noch de afbetaling van de gebruikte middelen weer.

De verzekeringstegemoetkoming is onderworpen aan de volgende
voorwaarde, het totaal van de P waarden mag per tandheelkundige niet
groter zijn dan:

— 5000 P voor een gegeven periode van één kalendermaand;

— Of 13000 P voor een gegeven periode van een trimester, de eerste
dag van het trimester is 1 januari of 1 april of 1 juli of 1 oktober;

— Of 46000 P voor een gegeven periode van één kalenderjaar. »

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2015.

Art. 4. De minister die Sociale Zaken onder haar bevoegdheden
heeft is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 2 juni 2015.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
Mevr. M. DE BLOCK

13° en ce qui concerne les prestations 378954-378965, 378976-378980,
306832-306843, 306854-306865, 306876-306880, 306891-306902, 306913-
306924 et 306935-306946, les mots « P 38 » sont à chaque fois ajoutés
sous la lettre clé et le nombre-coefficient;

14° en ce qui concerne les prestations 377230-377241, 307252-
307263 et 307230-307241, les mots « P 17 » sont à chaque fois ajoutés
sous la lettre clé et le nombre-coefficient;

15° en ce qui concerne la prestation 301372-301383, les mots « P 15 »
sont ajoutés sous la lettre clé et le nombre-coefficient;

16° en ce qui concerne les prestations 307731-307742, 307753-307764,
307775-307786, 307790-307801, 307812-307823, 307834-307845, 307856-
307860, 307871-307882, 307893-307904 et 307915-307926, les mots « P
24 » sont à chaque fois ajoutés sous la lettre clé et le nombre-coefficient;

17° en ce qui concerne les prestations 307930-307941, 307952-307963,
307974-307985 et 307996-308000, les mots « P 26 » sont à chaque fois
ajoutés sous la lettre clé et le nombre-coefficient;

18° en ce qui concerne les prestations 308011-308022, 308033-308044,
308055-308066 et 308070-308081, les mots « P 28 » sont à chaque fois
ajoutés sous la lettre clé et le nombre-coefficient;

19° en ce qui concerne les prestations 308092-308103, 308114-308125,
308136-308140 et 308151-308162, les mots « P 33 » sont à chaque fois
ajoutés sous la lettre clé et le nombre-coefficient;

20° en ce qui concerne les prestations 308512-308523 et 308534-
308545, les mots « P 77 » sont à chaque fois ajoutés sous la lettre clé et
le nombre-coefficient;

21° en ce qui concerne la prestation 305874-305885, les mots « P 0 »
sont ajoutés sous la lettre clé et le nombre-coefficient;

22° en ce qui concerne les prestations 373634-373645 et 305933-
305944, les mots « P 10 » sont ajoutés sous la lettre clé et le
nombre-coefficient.

Art. 2. L’article 6 de la même annexe, modifié en dernier lieu par
l’arrêté royal du 2 octobre 2014, est complété par le paragraphe 19
rédigé comme suit :

« § 19. A chaque prestation de l’article 5 est attribué un coefficient de
pondération P représentant la partie de l’acte (examen ou traitement)
qui requiert obligatoirement la qualification de praticien de l’Art
dentaire. Le coefficient P ne reflète pas l’intervention d’un tiers non
praticien de l’Art dentaire ni le coût du matériel utilisé ni l’amortisse-
ment des moyens utilisés.

L’intervention de l’assurance est subordonnée à la condition sui-
vante : le total des valeurs P ne peut pas dépasser, par praticien de l’art
dentaire :

— 5000 P pour une période donnée d’un mois civil :

— ou 13000 P pour une période donnée d’un trimestre, le premier
jour du trimestre étant le 1er janvier ou le 1er avril ou le
1er juillet ou le 1er octobre;

— ou 46000 P pour une période donnée d’une année civile. »

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le 1 juillet 2015.

Art. 4. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 2 juin 2015.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
Mme M. DE BLOCK

34275MONITEUR BELGE — 12.06.2015 — BELGISCH STAATSBLAD


